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Energiaviraston Dnro 147/040300/2023 
 

Lausunto 6. ja 7. valvontajakson 1. suuntaviivoista 

Kiitämme mahdollisuudesta lausua Energiaviraston 1. suuntavii-
voista sähköverkkotoiminnan valvontamenetelmiksi valvontajaksoilla 
1.1.2024 – 31.12.2027 ja 1.1.2028 – 31.12.2031.  
 
Valvontamenetelmillä määritellään sähköverkkotoiminnan taloudelli-
set rajat toteuttaa sille määriteltyjä tehtäviä. Taloudellisten rajojen 
tulee olla kohtuulliset suhteessa toiminnalle asetettuihin vaatimuk-
siin. Ehdotetuissa valvontamenetelmissä tämä ei toteudu. 
 
1. suuntaviivoissa on tehty useita muutoksia nykyisin voimassa ole-
viin valvontamenetelmiin. Muutoksilla on pääsääntöisesti verkkotoi-
minnan tuloja pienentävä merkitys. Yhteensä 1. suuntaviivoissa esi-
tetyillä muutoksilla on erittäin negatiivinen vaikutus verkkoyhtiön 
mahdollisuuteen selvitä nykyisistä ja tulevista vaateista. 
 
Yksityiskohtaisesti suuntaviivojen muutoskohtia on esitetty Energia-
teollisuus ry:n ja Kaupunkiverkot KV11 ryhmän lausunnoissa, joita 
tuemme. Erityisesti omassa lausunnossa haluamme nostaa esille 
seuraavat asiat. 
 
Tehostamiskannustin  
 
Sähköverkoille asetettavat kasvavat vaatimukset lisäävät investointi-
tarpeiden ohella käyttökuluja. Tällaisessa tilanteessa yleinen tehos-
tamistavoite on kohtuuton. Lisäksi 7. valvontajaksolla yleinen tehos-
tamiskannustin on esitetty huomioitavan kahteen kertaan. 
 
Verkko-omaisuus ja investointikannustin 
 
Verkko-omaisuuden arvostamiseen liittyviä yksikköhintoja ei ole 
vielä julkaistu. Yksikköhinnat ovat merkittävät sekä sitoutuneen pää-
oman että investointikannustimen määrittelyssä, eikä näitä voi kom-
mentoida kattavasti ennen kuin yksikköhinnat on julkaistu. 
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Yksikköhinnoissa ja verkko-omaisuutta määrittäessä tulee varmis-
tua, että verkkoyhtiöillä on mahdollisuus toimia kaikissa olosuhteissa 
ja tehdyille investoinneille saa myös kohtuullisen tuoton. 
 
Verkkoyhtiöille tulee varmistaa, että verkon kehittämisen varmista-
miseksi tarpeelliset investoinnit on mahdollista tehdä kannattavasti 
eikä muita yhteiskunnan investointeja tukevia rakenteita tulle regu-
laatiossa rajoittaa. Poistoeron käsittelyn muutos tulee peruuttaa.  
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